АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0SO3.JM3 №

О создании комиссии по предотвращению отравлений медоносных пчел,
обусловленных нарушением правил обращения с пестицидами и

агрохимикатами, на территории Большереченского муниципального района
Омской области

Согласно Протоколу № 3 от 22 ноября 2022 года заседания рабочей
группы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области
по предотвращению отравлений медоносных пчел, обусловленных
нарушением правил общения с пестицидами и агрохимикатами,
руководствуюсь Уставом Большереченского муниципального района
Администрация Большереченского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Создать комиссию по предотвращению отравлений медоносных пчел,
обусловленных нарушением правил обращения с пестицидами и
агрохимикатами, на территории Большереченского муниципального района
Омской области.

2. Утвердить состав комиссии по предотвращению отравлений
медоносных пчел, обусловленных нарушением правил общения с пестицидами
и агрохимикатами, на территории Большереченского района Омской области
(согласно приложению).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Большереченского муниципального района Омской области.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большереченского муниципального района, начальника
Управления сельского хозяйства Епанчинцева В.М.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

комиссии по предотвращению отравлений медоносных пчел,
обусловленных нарушением правил общения с пестицидами и

агрохимикатами, на территории Большереченского муниципального района
Омской области

Приложение к постановлению
Администрации Большереченского
муниципального района
от 2023 года №

СОСТАВ

Епанчинцев
Виктор Михайлович

Заместитель Главы Большереченского муници
пального района, начальник Управления сельского
хозяйства, председатель комиссии.

Лепетков Сергей
Юрьевич

Главный специалист - главный агроном
Управления сельского хозяйства администрации
Большереченского муниципального района Омской
области, заместитель председателя комиссии.

Гаврилов Сергей
Юрьевич

Главный специалист Управления сельского хозяйства
администрации Большереченского муниципального
района Омской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Шпнев Александр
Иванович

Государственный инспектор государственного
земельного надзора, контроля за безопасным
применением пестицидов и агрохимикатов
Управления Россельхознадзора по Омской области
(по согласованию).

Гуров Алексей
Леонидович

Начальник отдела участковых уполномоченных
полиции и ПДН ОМВД России по Болыпереченскому
району (по согласованию).

Епанчинцева Лидия
Викторовна

Заведующая отделом организации и проведения
противоэпизоотических, лечебно-профилактических и
ветеринарно-санитарных мероприятий БУ« Областная
станция по борьбе с болезнями животных по
Болыпереченскому району» (по согласованию).

Главы городского
и сельских
поселений

(по согласованию).